令和４年度第３回埼玉県私立学校審議会議事概要

開催日  令和５年２月１４日（火）１４：００～１５：２０

場 所  埼玉県食環センタービル ４階 会議室

出席者  １２名

欠席者   ２名

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 報告事項

４ 諮問書・意見伺書の手交

５ 議事録署名委員の指名

６ 諮問事項（１０件）

   審議結果

   諮 問 事 項 審議会意見

高等学校の通信制課程の設置認可について

 聖望学園高等学校
認可答申

高等学校の収容定員に係る学則変更認可（定員増）について

 細田学園高等学校

 山村学園高等学校

 山村国際高等学校

認可答申

専修学校の目的変更認可（分野の廃止）について

 埼玉ベルエポック製菓調理専門学校
認可答申

専修学校の目的変更認可（分野の新設）について

 埼玉ベルエポック製菓調理専門学校

 埼玉福祉保育医療専門学校

認可答申

専修学校の目的変更認可（分野以外）について

 幸手看護専門学校

 上福岡高等看護学院

認可答申

専修学校の設置者変更認可について

 上福岡高等看護学院
認可答申

７ 意見聴取事項（１件）

   審議結果

意 見 聴 取 事 項 審議会意見

高等学校の収容定員に係る学則変更計画（定員増）について

 わせがく夢育高等学校
計画承認

８ その他

９ 閉会